RESULTADO FINAL

DO EDITAL N° 09/2025/COL-CGAB

PROCESSO SEI Nº 23243.002651/2025-43
DOCUMENTO SEI Nº 2597085

EDITAL Nº 9/2025/COL - CGAB/IFRO, DE 12 DE MARÇO DE 2025

EDITAL DE SELEÇÃO PARA INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO
DO CAMPUS COLORADO DO OESTE​

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e regimentares,  torna público o RESULTADO FINAL do  Edital de Seleção para Ingresso por
Transferência para o preenchimento das vagas remanescentes dos cursos de graduação do
IFRO/Campus Colorado do Oeste, com ingresso no 1º semestre letivo de 2025.

1. DO RESULTADO FINAL

CURSO DE GRADUAÇÃO Candidato Pontuação do
Candidato Resultado

Bacharelado em Engenharia
Agronômica (Manhã e Tarde)

Matheus Antunes
Pereira 55 Aprovado

Eldher Brito
Nogueira de
Menezes

50 Aprovado

2. DA MATRÍCULA
2.1. As orientações para matrícula estão descritas no item 9 do EDITAL Nº 9/2025/COL -
CGAB/IFRO, DE 12 DE MARÇO DE 2025.
2.2. O envio dos documentos exigidos para matrícula, conforme item 9 do Edital, será de 28/03/2025
até 01/04/2025,  para os e-mails:    transferencia.colorado@ifro.edu.br  e  cra.colorado@ifro.edu.br,  nos
horários previstos no cronograma do referido Edital.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em
27/03/2025, às 17:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2597085 e o código CRC 2DC4E628.

Referência: Processo nº 23243.002651/2025-43 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2597085

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/03/2025

27/03/2025, 16:39 SEI/IFRO - 2597085 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2757273&infra_siste… 1/1

https://sei.ifro.edu.br/sei/transferencia.colorado@ifro.edu.br
mailto:cra.colorado@ifro.edu.br
mailto:cra.colorado@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0